
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1030

11 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,2765 
στρ. στη θέση «Στεφάνι» Περιφέρειας του Δήμου 
Λαυρίου του Νομού Αττικής. ................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 704,8104 
στρ. στις θέσεις «Βένιζα − Χέρωμα Γκερ − Γκού−
ρι Γκλιάτη − Ρεμπιέκο − Πούσι Γιάννη − Χέρωμα 
Μπάρτζη & Μοναστήρεζα» Π. Ράφτη Δήμου Μαρ−
κοπούλου Μεσογαίας Περιφέρειας του Νομού Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης 0,550 στεμμάτων ως αναδασωτέας 
στη θέση «Μνήματα» περιφέρειας Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Ζευγαρακίου Δήμου Αρακύνθου. ... 3

Κήρυξη έκτασης 02 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 
στη θέση «Τσομπόκα» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Σκουτεσιάδας Δήμου Αγρινίου. . 4−

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3636 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,2765 στρ. 

στη θέση «Στεφάνι» Περιφέρειας του Δήμου Λαυρί−
ου του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίαςς δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.»

2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3716/28.8.2006 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−

ση εμβαδού 3,2765 στρ. (τριών στρεμμάτων και δύο 

χιλιάδων επτακοσίων εξήντα πέντε δεκάκις χιλιοστών 

του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Στεφάνι» 

Περιφέρειας του Δήμου Λαυρίου του Νομού Αττικής, η 

οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, 

Ε, Ζ, Η, Θ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 

μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με Χωματόδρομο και πέραν αυτού με δημόσια 

δασική έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με χέρσα έκταση σήμερα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 

διάστημα του έτους 1998 έως και το πρώτο εξάμηνο 

του έτους 2006 από εκχέρσωση σταδιακά και τμημα−

τικά δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δασικούς 

θάμνους σχίνου, πρίνου και αγριελιάς με ποσοστό κά−

λυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 27 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

9759

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:52:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9761

    Αριθμ. 3452 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 704,8104 

στρ. στις θέσεις «Βένιζα − Χέρωμα Γκερ − Γκούρι 
Γκλιάτη − Ρεμπιέκο − Πούσι Γιάννη − Χέρωμα Μπάρ−
τζη & Μοναστήρεζα» Π. Ράφτη Δήμου Μαρκοπούλου 
Μεσογαίας Περιφέρειας του Νομού Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίαςς δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ»
2. Την υπ’ αριθμ. 7049/23.8.2006 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια και Ιδιωτική 
(δάσος, τμήμα Ξ) δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
704,8104 στρ. (επτακοσίων τεσσάρων στρεμμάτων και 
οκτώ χιλιάδων εκατόν τεσσάρων δεκάκις χιλιοστών του 
στρέμματος) που βρίσκεται στις θέσεις «Βένιζα−Χέρωμα 
Γκερ − Γκούρι Γκλιάτη − Ρεμπιέκο − Πούσι Γιάννη − Χέρω−
μα Μπάρτζη & Μοναστήρεζα» Π. Ράφτη Περιφέρειας του 

Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής; Τμήμα 
Ε1 με στοιχεία

«1, 2, 3, 4, .....69, 70, 71, 1» (εκτός των τμημάτων με κίτρινο 
χρώμα, με κίτρινο χρώμα και μαύρη διαγράμμιση, με κόκ−
κινο χρώμα, με κόκκινη διαγράμμιση, με πράσινο χρώμα 
και πράσινη διαγράμμιση) και Τμήμα Ε2 με στοιχεία «81, 
82, ...,95, 96, 81» (εκτός του τμήματος με κίτρινο χρώ−
μα) για τους λόγους που αναφέρονται στην υπ’ αριθμ. 
7049/23.8.2006 εισήγηση του Δασαρχείου Πεντέλης, στο 
προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας απόσπασμα 
χαρτών Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6457/8, 6458/7 και 6468/1, κλίμα−
κας 1:10.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση κατά Π.Κ.Χ. και 
μη δασικές εκτάσεις.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση κατά Π.Κ.Χ. και μη 
δασικές εκτάσεις.

Βόρεια: Με ιδιωτικό δάσος πεύκης (ΜΑΡΚΟ)
Νότια: Με μη δασική έκταση (σχέδιο πόλης) και λωρίδα 

δημόσιας δασικής έκτασης, κατά Π.Κ.Χ.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης την 24 Μαΐου του 
2006 από πυρκαγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμε−
νης από αείφυλλα − πλατύφυλλα και χαλέπιο πεύκη με 
ποσοστό κάλυψης 45% έως 60%

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 17 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



9762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9763

    Αριθμ. 3374 (3)
Κήρυξη έκτασης 0,550 στεμμάτων ως αναδασωτέας στη 

θέση «Μνήματα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ζευγαρακίου Δήμου Αρακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 και γ) 141823/4.2.1983 διαταγές του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση. 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5302/20.10.2006 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας 
δημόσιας δασική.», έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα−
ρακτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημό−
σια δασική έκταση των 0,550 στρεμμάτων που ανήκει 
στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ 2 του ν. 998/1979 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 
3208/2003 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν. 998/1979. Η 
ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Μνήματα» περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ζευγαρακίου, Δήμου 
Αρακύνθου, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ. Δ, 
Ε, Α και οριοθετείται ως ακολούθως: 

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση. 
Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση. 
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Εκταση 
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Εκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής κ.α.α.
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ



9764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9765

    Αριθμ. 3386 (4)
Κήρυξη έκτασης 02 στρεμμάτων ως αναδασωτέας στη 

θέση «Τσομπόκα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Σκουτεσιάδας Δήμου Αγρινίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 141823/4.2.1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση. 
Οργάνωση. Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 6355/18.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασι−
κής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 
02 στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ. 1 ε 
του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Τσομπόκα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Σκουτεσιάδας Δήμου Αγρινίου προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Α. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με. Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση όπως φαίνεται 

στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Οκτωβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής κ.α.α.
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  



9766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010301112060008*


